อันอุดมไปด้วย อาชีพมากหลาย ทั้งการท าประมง, ดองปลา, ท ากะปิ และน้ าปลา ท่ีนี่จึงมี
ท้ังตลาดน้ าในยามเช้า และตลาดสดบนบกรวมถึงมีบ่อน ถั่วโป โรงฝิ่น โรงเหล้า
โรงมหรสพ และลิเกอีกสารพัด

ครั้นในปี ร.ศ.116 (พ.ศ. 2440) ในรัชสมัยของพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้า
เจ้าอยู่หัว รัชกาลท่ี 5 ซึ่งได้พระราชทานด าริในการกระจายอ านาจแก่ท้องถ่ินขึ้น โดยทรง
พระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้ประกาศใช้ “พระราชก าหนดสุขาภิบาลกรุงเทพฯ ร.ศ.